

رئیس جمهور، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی

و مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در چهل وسومین سالروز تأسیس دانشگاه آزاد چه گفتند

روز دانشگاه

دکترولایتی:

دانشگاه آزاد با استفاده از توان دانشی و تفکر راهبردی

از وضعیت ایستا خارج شد

رئیس جمهور:

اگر با نخبگان خودمان توافق کنیم

نیاز به توافق با خارج نیست

دکتر طهرانچی:

دانشگاه آزاد در خدمت منافع ملی است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

جامعه در حال تحول نیاز به کار علمی دارد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

دانشگاه آزاد باید شورای برنامه ریزی و شورای

گسترش مستقل از وزارت علوم داشته باشد



عکاس: سید وحید حسینی | فرهنگستان

«فرهیختگان» از افتتاح مرکز مدیریت یکپارچه چاه مخزن و تأسیسات حوزه نفت گزارش می دهد

پلتفرم WRFM تولید نفت را دو برابر می کند؟

ویژگی های این مرکز به حساب آورد، «

او به فاز دوم این طرح اشاره کرد و گفت: «بحث هوشمندسازی موضوعی نیست که بگویم یکبار انجام شده و دیگر تمام می شود؛ بلکه این یک مسیر ادامه دار است. ازاین رو فاز دوم این طرح را هم که در آن به دنبال اضافه کردن قابلیت های هوش مصنوعی، یادگیری ماشین و مدل های زبانی بزرگ (LLMs) به سیستم هشتم را در دستور کار داریم. برای این فاز نیز به سرمایه گذاری ۵ میلیون دلاری نیازمندیم که این مرحله با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری این فاز دنبال خواهد شد. « سیدسار با اشاره به دانشگاه هایی که در رانندازی این مرکز مشارکت کرده اند، گفت: «دانشگاه صنعتی شریف و امیرکبیر در ایجاد این مرکز همکاری داشته اند. موضوع قابل توجه در این میان آن است که بعد از استفاده از این مرکز در رصد عملکرد چاه های نفت، توانستیم میزان استفاده از چاه های نفت ما را در این دو میدان نفتی به شکل قابل توجهی افزایش دهیم. به طوری که تنها در یکی از چاه ها از روزی هزار و ۵۰۰ به روزی ۳ هزار و ۵۰۰ بشکه رسیدیم که نشان می دهد این مرکز می تواند نقش قابل توجهی در ارتقای بهره وری داشته باشد. « مدیر فنی مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات حوزه نفت خاطر نشان کرد: «سرمایه گذاری در صنعت نفت، اعداد بالایی را نیاز دارد و بهتر است که به ازای هر دلاری که در این زمینه هزینه می شود، بیشترین سود و ارزش ایجاد شود و به همین دلیل برای گرفتن تصمیم های سریع و درست باید به سمت هوشمندسازی حرکت کرده و بتوانیم از ظرفیت چنین مرکزی بهره ببریم. «

آغاز فاز دوم مرکز WRFM با سرمایه گذاری ۵ میلیون دلاری

سیدسار درباره سنسورهای استفاده شده در این مرکز گفت: «خوشبختانه یک شرکت دانش بنیان داخلی تمام سنسورهای مورد نیاز ما را تولید کرده و به همین دلیل می توانم بگویم این مرکز چه در حوزه سخت افزار و چه نرم افزار به صورت کاملاً بومی تولید شده است. «

مدیر فنی مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات حوزه نفت به قابلیت های این مرکز اشاره و تصریح کرد: «از طریق مرکز می توانیم امکان پایش و همداردهی هوشمند در ارتباط با چاه های نفت را در هر لحظه در اختیار داشته باشیم. همچنین شناسایی ایرادهای موجود در بخش های مختلف چاه ها و رفع آن، شرایط برای افزایش بهره وری تولید و بهبود رانندمان تولید نفت را داریم. افزایش طول عمر تجهیزات مانند پمپ های درون چاهی و کاهش زمان های نامولد عملیات حفاری را هم باید از دیگر



زهرا رضانی
خبرنگار گروه دانشگاه

استفاده از هوش مصنوعی با هدف ارتقای بهره وری و رصد لحظه ای عملکرد تجهیزات در صنایع مختلف مقوله ای است که طی یکی و دو سال اخیر توجه فعالان بخش های صنعتی را به خود جلب کرده است. ظرفیتی که نه تنها می تواند جلوی از مدار خارج شدن تجهیزات را در حوزه های مختلف صنعتی بگیرد، بلکه با افزایش کارایی، رانندمان را هم به شکل قابل توجهی را افزایش می دهد. در همین راستا روز گذشته اهالی رسانه به طبقه پانزدهم مرکز تجاری اداری هیلا رفتند تا از نزدیک در جریان روند کار مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات حوزه نفت (WRFM) قرار بگیرند. مرکزی که از سوی هلدینگ انرژی پاسارگاد طراحی شده تا امکان ارتقای بهره وری چاه های نفت و همچنین نظارت لحظه ای بر دو میدان جفیر و سپهر در استان خوزستان را فراهم کند.

مهدی سیدسار، مدیر فنی مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات حوزه نفت در این تور رسانه ای بابیان اینکه برای رانندازی این مرکز سال گذشته ۱۰ میلیون دلار سرمایه گذاری شده است، گفت: «اما تمام این مبلغ همان سال گذشته باتوجه به افزایش بهره وری و افزایش میزان تولیدات نفت از چاه های نفتی این دو میدان نفتی بازگشت و در مجموع هم این مرکز برای کشور ۲۰۰ میلیون دلار سودآوری داشته است. « او تصریح کرد: «این مرکز قرار نیست صرفاً مختص دو میدان جفیر و سپهر باشد، بلکه می توان از اطلاعات آن برای دیگر میدان نفتی هم بهره گرفت. در همین راستا از نگاه بیزینسی این آمادگی را داریم که این پلتفرم را

یادداشت ادامه از صفحه یک

روز دانشگاه

این لیست را می توان با موارد کوچک و بزرگ دیگری تکمیل کرد، اما مهم تر از لیست کردن تجربیات مشترک دانشگاه و دولت، مسیری است که می تواند همارا تر از گذشته تداوم یابد. به ویژه که رئیس جمهور روز گذشته در جمع دانشگاه آزادی ها از تأثیر وفاق با نخبگان و دانشمندان بر حل مشکلات کشور علاوه بر تأمین مسکن مورد نیاز خانواده دانشگاه، امکان فراهم کردن سرپناه بازدید نمایشگاه «روایت تحول» که به ارائه جدیدترین دستاوردهای دانشگاه آزاد اختصاص دارد، در سخنان خود از تغییر رویکرد دانشگاه در بهره گیری از ظرفیت های علمی و پژوهشی که منجر به کسب درآمد پایدار شده، روایت مثبتی ارائه داد و مدل جدید دانشگاه در بهره برداری از استعدادها در جهت رفع نیاز و ارتقا و اصلاح چالش ها را تحسین کرد. دانشگاه آزاد در دوران تحولی خود برای تبدیل شدن در یک دانشگاه جامعه پرداز گام می برد. دانشگاهی

پیام دکترولایتی به چهل وسومین سالگرد تأسیس دانشگاه آزاد

دانشگاه آزاد با استفاده از توان دانشی و تفکر راهبردی

از وضعیت ایستا خارج شد

انديشه‌مورزی ایرانی – اسلامی، در شمار برترین نمادهای دانش گس‌تری مردمی در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی جای گرفته است.

دانشگاه آزاد اسلامی با الهام از تعالیم انسان ساز اسلام، ریشه در علاقه ژرف تاریخی ایرانیان به دانش پژوهی و حکمت آموزی دارد؛ علاقه ای که از قز و فروغ دانشگاه جندی شاپور آغازیده، در دانشگاه های بزرگ اسلامی چون نظامیه ها، مستنصریه ها، الازهرها، وربع رشیدی ها بالیده، و در دوره معاصر، با اندیشه انقلاب اسلامی، جامعه ای نوین بر تن کرده است. این دانشگاه، برخاسته از درک عمیق از نیاز کشور به فراگیرسازی و همگانی کردن آموزش مدرسه ای و دانشگاهی، با همراهی مردم و بر پایه اندیشه خودباوری ملی و باور به معارف مکتب علوی و آموزه های اهل بیت (علیهم السلام) بنیاد نهاده شد و با راهبری اندیشمندان مقام معظم رهبری (دام ظلّه) در مسیر دانش گس‌تری، پژوهش محوری و کار آفرینی گام برمی دارد.

کارنامه چهل و سه ساله این دانشگاه، گواه روشنی است بر اینکه چگونه می توان آموزش را مردمی کرد، فرهنگ را پاس داشت، در مرزهای دانش حرکت کرد، علم و فناوری را به دورترین گستره های جغرافیای ایران، به ویژه مناطق محروم و نیازمند رسانند، و عدالت آموزشی را در عمل معنا کرد. این دانشگاه، امروز یکی از فراگیرترین نهادهای آموزش دانشگاهی در گستره کشورهای اسلامی است و نقش آفرینی ژرف آن در پرورش نیروهای انسانی، پدیدآوری اندیشه و فناوری بنیان ساز و زمینه سازی برای دستیابی به آرمان بلند «تمدن نوین اسلامی» بر همگان آشکار است. تعداد پرشمار دانشجویان، علم و ایستگی به اعتبارات دولتی، انجام تحقیقات اثر بخش، پیوند تحول آفرین با صنعت، حرکت در مرزهای دانش و نوآوری و فناوری، شواهدی بر این مدعاست.

در پرتو چشم انداز ترسیم شده در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، دانشگاه آزاد اسلامی می بایست گام در مسیر دانشگاه آینده بگذارد؛ دانشگاهی که تنها پایگاه دانش سپاری نیست، بلکه کانون هویت سازی بر اساس ارزش های اسلامی – ایرانی، خلق دانش و اندیشه پروری، کنش فرهنگی و جامعه پردازی است. آینده ای که پیش روی این دانشگاه است، آینده ای داناتی محور، فناوری و هوشمند، (فراتر از هوشمندی رایانه ای) است؛ آینده ای که در آن آموزش، پژوهش، فناوری و فرهنگ هم افزا شده و دانشگاه در نقش عقل

دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد پیامی را به مناسبت چهل وسومین سالگرد تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی صادر کرد. در متن این پیام که روز گذشته در مراسم سالروز تأسیس دانشگاه آزاد قرائت شد، آمده است: «يَرْفَعُ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَالَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ دَرَجَاتٍ وَاللَّهُ يُمَا تَعْمَلُونَ خَبِيرٌ» (سوره المجادله، آیه ۱۱) خداوند کسانی را که ایمان آورده اند و کسانی را که دانش یافته اند، درجاتی بلند می بخشد؛ و خداوند به آنچه انجام می دهد آگاه است. «

بار دیگر در سالروز تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی، سلام و درود می فرستیم به روان پاک حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران که با ژرف نگری و دوراندیشی، سنگ بنای انقلاب فرهنگی را استوار ساخت تا در بستر آن، اندیشه تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی شکوفا شود و با هدیه نقدی خویش، این حرکت سسترنگ را متبرک فرمودند. درود و سلام خود را تقدیم رهبر فرزانه و خردمند انقلاب اسلامی می کنیم که با هدایت و حمایت های داهیان خویش، زمینه بالندگی و اثر بخشی دانشگاه را بیش از پیش فراهم آوردند. همچنین یاد و خاطره شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی و شهدای خدمت به ویژه رئیس جمهور محبوب کشور و همراهان ایشان را گرامی داشته و از حضور و حمایت های محبت آمیز جناب آقای دکتر پزشکیان و گروه همراه صمیمانه تشکر کرده و برای ایشان و دولت وفاق ملی و آرزوی موفقیت فزون تر داریم.

امروز در سالروز تأسیس این نهاد علمی بزرگ، با افتخار گردهم آمده ایم تا از گذشته ای پر بار و اثر بخش، اکنونی پویا و تحول آفرین، و فردای درخشان و شوق انگیز این نهاد سخن بگویم. نهادی که نقطه به منزله یک

مؤسسه آموزش عالی بزرگ،

بلکه به عنوان یکی از نموده های خودباوری و

